INDICAÇÃO
Nº 1148/01

“Solicita ao Executivo estudo para implantar
fossas comunitárias.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  à  Sua
Excelência efetuar estudos no sentido de efetuar uma parceria com a
Direção da Cetesb e do Instituto de pesquisas Tecnológicas- IPT para
implantar  fossas  sépticas  especialmente  para  famílias  mais  carentes
residentes em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:  Esta  medida  visa  atender  a
população de baixa renda que reside nos bairros, bem como preservar o
meio ambiente.

Sala Vereador  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,  14
de novembro de 2001.

Marco Antonio de Souza
“Marquinho Souza”

VEREADOR